СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru

№  111  от  15.12.2021

на № __от _________

РЕШЕНИЕ

О Золотом знаке Сабинского

муниципального района

Республики Татарстан

В целях поощрения граждан за деятельность, направленную на обеспечение

благополучия Сабинского муниципального района и рост благосостояния его

населения, за особый личный вклад в развитие экономики, промышленности,

сельского хозяйства и животноводства, культуры и искусства, образования и

науки, здравоохранения, спорта, государственности, местного самоуправления,

иные заслуги (достижения) перед районом и его жителями, Совет Сабинского

муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Золотом знаке Сабинского муниципального

района Республики Татарстан (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационного-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

            Глава  Сабинского

        муниципального района                                                          Р.Н.Минниханов

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Сабинского

муниципального района

Республики Татарстан

от 15.12.2021 года № 111

ПОЛОЖЕНИЕ

о Золотом знаке Сабинского муниципального района

Республики Татарстан

1. Общие положения.

1.1. Золотой знак вручается в знак признания значительных заслуг граждан

Российской Федерации в сфере общественной и муниципальной деятельности по

развитию экономики, производства, социальной сферы, культуры, воспитания и

образования, здравоохранения, спорта и физической культуры, охраны

окружающей среды, законности, правопорядка и общественной безопасности,

иной деятельности, способствующей развитию, повышению авторитета и

престижа Сабинского муниципального района.

1.2. Награждение Золотым знаком конкретного лица производится как по

инициативе Главы Района, так и по представлению руководителя

соответствующего учреждения, организации или предприятия с обоснованием

награждения.

1.3. Представления к награждению иностранных граждан и лиц без

гражданства, постоянно проживающих на территории города или района,

производятся на общих основаниях.

1.4. По личным обращениям граждан награждение не производится.

1.5. Представление о награждении вносится за месяц до планируемой даты

награждения.

1.6. Решение о награждении Золотым знаком оформляется постановлением

Главы района и публикуется на официальном сайте Сабинского муниципального

района.

1.7. Вручение Золотого знака награжденному осуществляет Глава района

или уполномоченное им должностное лицо в торжественной обстановке.

1.8. Материально-техническое и организационное обеспечение

мероприятий, связанных с поощрением Золотым знаком, а также учет

награжденных осуществляет организационный отдел аппарата Совета Района.

1.9. При утере Золотого знака его дубликат не выдается.

2. Описание Золотого знака Района.

2.1. Золотой знак Сабинского муниципального района представляет собой

металлическую планкетку в форме герба Сабинского муниципального района с

размерами сторон 13 мм и 16 мм изготовленного из золота 585 пробы согласно

эскизному образцу, представленном в Приложении №1 к настоящему решению.

2.2. На лицевой стороне Золотого знака изображен Герб Сабинского

муниципального района Республики Татарстан.

2.3. На обратной стороне Золотой знак штырек крепится пайкой, крепление

– цанга.

3. Отмена решения о награждении почетной грамотой

3.1. Глава Сабинского муниципального района может отменить решение о

награждении в случае, если после награждения выясняется недостоверность или

необоснованность представления к награждению Золотым знаком.

3.2. Золотой знак, врученная лицу, в отношении которого принято решение

об отмене награждения, подлежит возврату в аппарат Совета Сабинского

муниципального района.

4. Порядок вручения

4.1. Золотой знак должен быть вручен не позднее месячного срока со дня

издания постановления Главы Сабинского муниципального района о

награждении.

4.2. В случае смерти награжденного, которому при жизни Золотой знак не

был вручен, награда передается семье награжденного.

Приложение №1

к Положению о Золотом знаке

Сабинского муниципального

района Республики Татарстан

Эскизный образец